

## Protokół Nr 14/2019 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury,

### Sportu i Promocji z dnia 21.11. 2019 roku – VI Kadencja Rady Powiatu Tczewskiego.

Obecni członkowie Komisji: Gabriela Makać, Barbara Kamińska, Andrzej Demski, Roman Małecki, Piotr Łaga., Wiesława Tomaszewska. Nieobecna: Grażyna Antczak. W Komisji brali udział również: Pan Wicestarosta Piotr Cymanowski, Pan Przewodniczący Rady Powiatu Marek Modrzejewski, Pani Kierownik Biura Prezydyjnego Magdalena Olszewska, Pan Skarbnik Dariusz Skrzypczyński oraz radni: Stanisław Smoliński, Jiri Studeny, Tomasz Kotlenga, Zbigniew Zgoda.

Obrady rozpoczęła Pani Przewodnicząca Gabriela Makać, która przedstawiła porządek obrad. Następnie głos zabrała Pani Olszewska, która przedstawiła sprawozdanie dotyczące współpracy partnerskiej i promocji. Zwróciła uwagę w swoim sprawozdaniu na wiele elementów, z których najważniejsze to: zakup materiałów promocyjnych, zbieranie materiałów źródłowych na kolejną pozycję książkową dotyczącą historii powiatu, targi w Gdańsku i Łodzi, gdzie promowano Kociewie, obchody świąt narodowych: 04.06. , 11.11. w powiecie. Dokonała podsumowania zaangażowania powiatu w Rok Kazimierza Piechowskiego, omówiła przebieg „Walnych Plachandrów Kociewskich” oraz „Dzień Kociewia” na Jarmarku Dominikańskim, zasygnalizowała jak wygląda współpraca z mediami itd. W dalszej części omówiła współpracę partnerską. Podkreśliła, że jest stała i aktywna z powiatem wodzisławskim. Trudniejsza jest z regionami zagranicznymi – choć w tym roku aktywna z Gruzją. Praktycznie nie ma kontaktu z ukraińskim regionem Owidiopol. Zasugerowała, że do współpracy regionalnej w przyszłości można wprowadzić nowe rozwiązania np. projekty młodzieżowe. Po wystąpieniu Pani Olszewskiej Radny Łaga zwrócił uwagę, że zabrakło w sprawozdaniu informacji o spotkaniu z zagranicznym delegacjami latem 2019 roku. Dodatkowo zaproponował, aby częściej odbywały się spotkania między przedstawicielami referatów promocji w gminach a powiatem. Potem głos zabrał Pan Przewodniczący Modrzejewski, który poinformował o rezolucji w sprawie Mostu Tczewskiego. Poprosił radnych o uwagi do rezolucji oraz zwrócił uwagę, że rezolucja będzie przyjmowana jak uchwała - większością zwykłą. Następnie Komisja przeszła do omówienia pomocy materialnej dla uczniów szkół powiatowych. Materiał przedstawiający pomoc udzielaną uczniom we wszystkich szkołach przygotował Wydział Edukacji. Pani Przewodnicząca Makać zwróciła uwagę, że kwoty stypendiów są bardzo niskie. Radna Kamińska zwróciła uwagę, że brakuje nagród Ministra Edukacji, bo te trudno zdobyć. Natomiast radny Łaga zauważył, że część szkół aplikuje o stypendia np. z Urzędu Marszałkowskiego, a inne nie, stąd apel o zmobilizowanie szkół do większej aktywności w aplikowaniu o stypendia. Pani Przewodnicząca Makać zaproponowała, aby przegłosować wniosek Komisji o zwiększenie środków na stypendia dla uczniów zdolnych, ponieważ są one bardzo małe ok. 100 zł. Wniosek został poparty jednogłośnie.

Członkowie komisji:	za	Wstrzymujący się	przeciw
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara	za		
Łaga Piotr	za		
Makać Gabriela	za		
Małecki Roman	za		
Tomaszewska Wiesława	za		
Podsumowanie:	6	0	0

W dalszej części prac Komisji, który omówił zmiany w budżecie oraz WPF ze szczególnym uwzględnieniem oświaty np. zakup busa dla ZPS, zmianę w dotacji celowej z MON dla Liceum w Pelplinie itd. Potem Komisja przeszła do opiniowania projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu. Wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię *W sprawie stwierdzenia przekształcenia Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Tczewie oraz Centrum Kształcenia Praktycznego w Tczewie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Tczewie* (druk numer 80/2019).

Członkowie komisji:	za	Wstrzymujący się	przeciw
Demski Andrzej	za		
Kamińska Barbara	za		
Łaga Piotr	za		
Makać Gabriela	za		
Małecki Roman	za		
Tomaszewska Wiesława	za		
Podsumowanie:	6	0	0

Następnie Komisja przeszła do części sprawy różne. Pan wicestarosta poprosił o uwagi do regulaminu Szkolnego Budżetu Obywatelskiego, gdzie zaznaczył, że na każdą szkołę jest 3 tys. zł. Radni podkreślali, że kwota jest dość niska, ale Pan wicestarosta i Pani Przewodnicząca zauważyli, że to pierwszy taki rok z budżetem szkolnym i pozytywnie odnieśli się do samej koncepcji Szkolnego Budżetu Obywatelskiego. Swoją opinię wyraziła radna Kamińska, że budżet powinien być uzależniony od ilości uczniów.

Wobec braku dalszych wniosków Pani Przewodnicząca zamknęła obrady Komisji.

Protokołował: Andrzej Demski

Przewodnicząca Komisji Edukacji,  
Kultury, Sportu i Promocji

  
Gabriela Makać